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Cudzoziemcy przebywali w Polsce nieleganie

Joanna Konieczniak
13.04.2022

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej przez cały czas realizują zadania mające na celu
zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Podczas
kilkudziesięciu ostatnich godzin prowadzili czynności wobec 12
cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce nielegalnie.

W nocy (13.04) funkcjonariusze Straży Granicznej z Zielonej Góry zatrzymali w
bezpośredniej odległości od granicy państwowej 23-letnego obywatela Syrii oraz 23-
letniego obywatele Jemenu, których pobyt na terytorium naszego kraju był nielegalny.
Cudzoziemcy podróżowali jako pasażerowie auta osobowego jadącego do Niemiec,
którego kierowcą był 23-letni Gruzin. Kontrola legalności pobytu na terytorium naszego
kraju wykazała, że cudzoziemcy ci nie posiadają żadnych dokumentów, które
umożliwiałyby im legalny pobyt w naszym kraju. Zatrzymani cudzoziemcy usłyszą zarzuty:
kierowca pomocnictwa w popełnieniu przestępstwa polegającego na niezgodnym z
prawem przekroczeniu granicy państwowej, natomiast obywatel Syrii i Jemenu
odpowiedzą karnie z usiłowanie niezgodnego z prawem przekroczenia granicy
państwowej w porozumieniu z innymi osobami. Zostaną także zobowiązani do wyjazdu z
Polski. Z zatrzymanymi prowadzone są obecnie dalsze czynności służbowe w obecności
tłumaczy.

Natomiast dzień wcześniej funkcjonariusze SG wylegitymowali w Gubinie 28-letniego
Syryjczyka. Cudzoziemiec autem osobowym przyjechał do Polski, jednak nie posiadał przy
sobie żadnych dokumentów uprawniających go do legalnego wjazdu i pobytu w naszym
kraju. Nie chciał powiedzieć w jakim celu przyjechał  i dokąd się udaje. Z uwagi na to, iż
Syryjczyk mieszkał od jakiegoś czasu w Berlinie i posiadał tam zezwolenie na pobyt
czasowy, został pouczony o obowiązku natychmiastowego powrotu do Niemiec.   

O konieczności natychmiastowego powrotu do Niemiec pouczono również dwóch
Gruzinów, których wylegitymował w Polsce patrol ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki w Świecku. Cudzoziemcy posiadali przy sobie wyłącznie niemieckie dokumenty
pobytowe, które nie uprawniają do legalnego wjazdu i pobytu w naszym kraju.
Funkcjonariusze SG pouczyli ich o obowiązku niezwłocznego powrotu do Niemiec oraz o
konsekwencjach niewykonania tego obowiązku.

Również we wtorek 12 kwietnia funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki we



Wrocławiu-Strachowicach przejęli od dolnośląskich policjantów 5 Syryjczyków i
Jemeńczyka. Cudzoziemcy w wieku od 19 do 37 lat autem osobowym zmierzali w kierunku
Niemiec. Nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów, na podstawie, których ich pobyt
w Polsce byłby legalny. Jak zgodnie oświadczyli udawali się do Niemiec, by tam
zamieszkać. Komendant Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach wszczął
postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemców do wyjazdu z
Polski.

 


